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 Nya Meddelanden  •  vår 2024

Verksamhetsberättelse för Högberga-Breviks villaägareförening 2023
Styrelsen fick vid årsmötet följande sammansättning:
Ordförande  Christer Åkerhielm
Vice ordförande, natur och miljö  Johan Ahlbom
Sekreterare, redaktör  Andreas Lindberg
Kassör  Håkan Helander  
Samordnare tidningsdistribution  Birgitta Sjöberg
Annonser och sponsorer  Elisabet Bergknut  
Representant i Lidingövillor LVS  Anders Wikman 
Suppleant  Natalie Bretz  
Suppleant  Agneta Fjaestad

Valen innebar omval på de flesta poster, men nyval av Agneta 
Fjaestad.
Till revisorer för ett år valdes Anders Ahlqvist och Torgny 
Wingbro, med Jonas Wahlström och Monette Edholm som 
revisorssuppleanter. 
Till valberedningen valdes Sten Edholm, sammankallande, 
och Johan Alfredsson. Representant i LVS, Lidingövillor - Vil-
laägareföreningar i Samverkan, är Anders Wikman. 
Samordnare för kvartersombuden är Birgitta Sjöberg. 
Ombuden ombesörjer utdelningen av föreningstidningen Nya 
Meddelanden till medlemmarna. 
Sammanträden i styrelsen har hållits vid fyra tillfällen under 
året, den 28 februari, 30 maj, 13 september och 31 oktober. 
Årsmöte hölls i Båtklubbens klubbhus den 19 april. 
Antal medlemmar: Den 31 december 2023 hade föreningen 
394 betalande medlemmar (2022: 391 medlemmar). Härtill 
kommer 14 prenumeranter på tidningen. 
Föreningens ekonomi redovisas i en särskild ekonomisk rap-
port. Föreningens resultat för 2023 var kr 10 192 kr (2022:  
– 8 571 kr) och att eget kapital den 31 december 2023 upp-
gick till 105 529 kr (2022: 95 337 kr). 

Natur och miljö. Styrelsen har ett nära samarbete med sta-
den för en aktiv skötsel av vårt områdes natur- och parkmar-
ker:
• Olympialunden. Under året har nyplantering skett av ett 
60-tal björkar. Ett tiotal äldre rötskadade björkar togs samti-
digt ner. Gräset i lunden slogs i slutet av året. Ett förslag har 
tagits fram av föreningen för att göra lunden mer tillgänglig, 
genom anläggande av ett par enkla stigar och förse dem 
med bänkar. Staden har sagt ja till detta förslag, som kom-
mer att genomföras under 2024 eller -25.
• Kragenäsbadet: Röjning av stigen till badet har skett under 
sommaren. En ny blyad lina har lagts ut i vattenbrynet.
• Breviksängarna: Ängarna slogs som brukligt i månadsskiftet 
juni - juli. Under oktober-november putsades ängarna och 
åkerkanter och åkerdiken slogs. 
• Alléerna i Brevik har under säsongen stamkvistats och ham-
lats, vilket gäller Västra Allén och Norra Allén. Kostigens 
lindallé har för första gången stamkvistats av staden.
• En ny stenkaj nedanför Höguddsvillan har byggts av staden 
på initiativ av vår förening.
• Strandstigen nedanför Högudden har försetts med nya trä-
spänger och trappor för ökad framkomlighet efter förslag 
från föreningen.
• I parkstråket utmed Höguddsstranden har slåtter utförts 
genom stadens försorg. Kring Svandammarna har staden 
genomfört slåtter av vass så vattenspegeln blir synlig och 
den lilla holmen tillgänglig. Kyssarnas kulle vid Breviksham-
nen har röjts.

• Trekantsängen, mellan Västra Allén och Seglarvägen har 
inte slagits i år pga ett förbiseende i det nya arrendeavtalet 
för Elfviks gård.
• Föreningen har genom en skrivelse till staden påpekat fel-
aktig namnsättning av Breviksängarna och Badhusparken, 
men ännu inte fått slutgiltigt svar.
•  Föreningen har svarat på en remiss från staden angående 
utvidgning av naturreservatet Långängen-Elfvik.

Näringsliv. Föreningen arbetar genom bland annat informa-
tionsinsatser med att stötta de lokala näringsidkarna i Brevik. 

Information. ”Stora Breviksboken”, som utkom under 2022 
är i princip slutsåld. Boken behandlar Breviks historia, med 
information om byggnader, näringsliv, Breviksprofiler och 
mycket annat. Författare till den nya boken är Johan Ahlbom 
och Andreas Lindberg. Boken har mottagits mycket positivt 
och sålts, förutom genom vår förening, även via Breviks Hem-
köp, restaurang Quarti, Lidingö museum samt Akademibok-
handeln.
Föreningens informationstidning ”Nya Meddelanden” har 
under 2023 utkommit med två ordinarie nummer, nr 111 
och 112. Tidningen sprids till föreningens medlemmar och 
prenumeranter samt till många av stadens tjänstemän och 
förtroendevalda. Styrelsen har under året fått många posi-
tiva kommentarer om tidningen från medlemmar och andra 
läsare. Redaktör är föreningens sekreterare Andreas Lind-
berg, som även sköter HBVFs websida samt LVS websida. 

Medlemsförmåner. Elisabet Bergknut har ansvarat för arbe-
tet med ekonomiska förmåner för medlemmarna samt för 
annonser i Nya Meddelanden.

Trafikfrågor. Föreningen har fortsatt att verka för att för-
bättra säkerheten vid Högberga station. Ett staket mellan 
Gåshagaleden och perrongen har utlovats av staden. Trots 
flertaliga påminnelser har arbetet ännu inte påbörjats. Likaså 
har föreningen genom LVS arbetat för införande av en sväng-
fil före järnvägsövergången vid Hövdingevägen. Föreningen 
har också för staden påpekat ett stort behov av asfaltering av 
en sträcka på Södra Kungsvägen samt viss utjämning av tra-
fikgupp på Trädgårdsvägen och Banvägen. 

Byggnader. Föreningen har engagerat sig i Breviks stations-
hus som förfaller alltmer. Föreningen har under året, genom 
LVS, deltagit i arbetet med framtagandet av stadens nya 
Kulturmiljöprogram, avseende Lidingös byggnader. Informa-
tionsskyltar för intressanta byggnader och parker I Brevik och 
Högberga planeras av föreningen. Projektet drivs i samarbete 
med Hembygdsföreningen och Lidingö stad.

Samverkan. HBVF är medlem i LVS, Lidingövillor - Villaäga-
reföreningar i samverkan, och har deltagit i LVS möten under 
2023. Genom LVS har vi bland annat drivit trafikfrågor och 
deltagit i arbetet med framtagande av stadens nya Kulturmil-
jöprogram. Föreningen samarbetar med Killinge Gåshaga  
villaförening beträffande Valborgsmässoeld.

Lidingö i februari 2024

Styrelsen genom

Christer Åkerhielm   Johan Ahlb om      Andreas Lindberg
Ordförande                Vice ordförande  Sekreterare


